
UCHWAŁA  Nr XXIX/243/22 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Zmienia się dochody budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się załączniki do uchwały Nr XXVI/229/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gnojno na 2022 rok: 

1) załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku” 

który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Gnojnie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B289ABA-506D-49D0-B800-10EDC2C177D6. Podpisany Strona 1 z 7



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX/243/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

ZMIANA DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 56 000,00 56 000,00 

  75495   Pozostała działalność 0,00 56 000,00 56 000,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

0,00 56 000,00 56 000,00 

852     Pomoc społeczna 2 052 227,37 10 000,00 2 062 227,37 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 267 000,00 1 000,00 268 000,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  85295   Pozostała działalność 1 469 378,37 9 000,00 1 478 378,37 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 

z innych źródeł 

0,00 9 000,00 9 000,00 

Razem: 25 164 716,37 66 000,00 25 230 716,37 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B289ABA-506D-49D0-B800-10EDC2C177D6. Podpisany Strona 2 z 7



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIX/243/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

ZMIANA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 485 510,67 0,00 485 510,67 

  60016   Drogi publiczne gminne 211 410,67 0,00 211 410,67 

    4270 Zakup usług remontowych 33 520,00 -23 809,00 9 711,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 809,00 23 809,00 

750     Administracja publiczna 3 248 809,00 -34 490,00 3 214 319,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 488 539,00 -34 490,00 2 454 049,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 514 539,00 -34 490,00 1 480 049,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 181 710,00 56 000,00 237 710,00 

  75495   Pozostała działalność 19 710,00 56 000,00 75 710,00 

    3110 Świadczenia społeczne 0,00 50 000,00 50 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 710,00 1 000,00 20 710,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

801     Oświata i wychowanie 12 177 966,75 -248 000,00 11 929 966,75 

  80101   Szkoły podstawowe 9 947 728,75 -248 000,00 9 699 728,75 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 142 788,75 -248 000,00 3 894 788,75 

852     Pomoc społeczna 3 011 310,01 44 490,00 3 055 800,01 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 282 326,00 1 000,00 283 326,00 

    4220 Zakup środków żywności 94 500,00 1 000,00 95 500,00 

  85295   Pozostała działalność 1 804 126,01 43 490,00 1 847 616,01 

    3110 Świadczenia społeczne 905 640,00 9 000,00 914 640,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 450,00 27 500,00 105 950,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 971,00 6 000,00 20 971,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 970,00 990,00 2 960,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 284 734,55 248 000,00 1 532 734,55 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 074 205,00 248 000,00 1 322 205,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 510 001,00 248 000,00 758 001,00 

Razem: 31 156 234,07 66 000,00 31 222 234,07 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B289ABA-506D-49D0-B800-10EDC2C177D6. Podpisany Strona 3 z 7



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIX/243/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PRZEDSIĘWZIĘCIA PLANOWANE DO PONIESIENIA W 2022 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

rok budżetowy 2022 

(7+8+9+10+12+13) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne jst 

niewykorzystane 

środki pieniężne na r-

ku bieżącym budżetu 

określone w 

odrębnych ustawach 

§9051 

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji na 

realizację 

przedsięw. finans. 

z udziałem tych 

środków §906 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki pochodzące 

z innych źr.2 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Wydatki bieżące 

1 400 40002 
Zakup koparko-ładowarki- umowa 

leasingu 
403 620,00  62 400,00  62 400,00 

       

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

2 852 85295 

Kuźnia Sztuki i Nauki- utworzenie 

świetlicy środowiskowej wraz z filiami 

na terenie gminy Gnojno 

1 246 674,60  705 795,14  
  

201 478,95 
  

A 40 890,50 463 425,69 
GOP 

Gnojno 

Razem: 1 650 294,60  768 195,14  62 400,00 0,00 201 478,95 0,00 0,00 X 40 890,50 463 425,69 X 

Wydatki majątkowe 

1 010 01043 

Wykonanie odcinków sieci 

wodociągowej w miejscowości 

Raczyce do przysiółka Brzeście i Nowa 

Wieś i w miejscowości Kostera 

375 524,28  235 063,14  23 506,00 211 557,14 
      

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

2 010 01043 
Wykonanie odcinków sieci 

wodociągowej w miejscowości Gnojno 
280 000,00  276 000,00  27 600,00 248 400,00 

      

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

3 010 01044 

Budowa sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Gnojno wraz 

z przysiółkiem Piaski 

2 090 754,00  2 081 754,00  100 581,57 1 981 172,43 
      

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

4 010 01095 
Budowa zbiornika wodnego na cele 

rolnicze w msc. Jarząbki 
650 000,00  151 400,00  

 
15 140,00 

   
A 136 260,00 

 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

5 801 80101 
Budowa dwóch sal gimnastycznych 

przy SP Jarząbki i SP Balice 
3 674 000,00  2 894 788,75  126 362,76 2 318 425,99 

   
A 450 000,00 

 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

6 801 80101 

Zagospodarowanie terenu wokół 

budynku Szkoły Podstawowej 

w Gnojnie 

1 000 000,00  1 000 000,00  
 

100 000,00 
   

A 900 000,00 
 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B289ABA-506D-49D0-B800-10EDC2C177D6. Podpisany Strona 4 z 7



7 852 85295 

Utworzenie placu zabaw przy Świetlicy 

Środowiskowej Kuźnia Sztuki i Nauki 

w msc. Gnojno oraz wykonanie robót 

budowlanych w budynku w którym 

powstała świetlica 

47 830,87  47 830,87  
  

768,69 
  

A 3 815,85 43 246,33 
GOPS 

Gnojno 

8 900 90095 

Poprawa estetyki ,funkcjonalności 

i bezpieczeństwa terenu wokół kościoła 

św. J Chrzciciela w Gnojnie 

2 071 400,00 500 000,00 
 

50 000,00 
   

A 450 000,00 
 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

9 921 92109 

Przebudowa budynku po byłym 

Posterunku policji w Gnojnie celem 

utworzenia ogólnodostępnej świetlicy 

wiejskiej 

1 263 000,00 1 258 000,00 58 000,00 700 001,00 
     

499 999,00 
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

10 926 92695 
Budowa parku sportowo-rekreacyjnego 

w miejscowości Gnojno 
700 000,00 700 000,00 

 
70 000,00 

   
A 630 000,00 

 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

11 926 92695 
Budowa zbiornika wodnego na cele 

rekreacyjne w miejscowości Skadla 
995 200,00 450 000,00 

 
45 000,00 

   
A 405 000,00 

 

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

Razem: 13 147 709,15 9 594 836,76 278 050,33 5 739 696,56 768,69 0,00 0,00 X 2 975 075,85 543 245,33 X 

Ogółem: 14 798 003,75 10 363 031,90 340 450,33 5 739 696,56 202 247,64 0,00 0,00 X 3 015 966,35 1 006 671,02 X 

 

 1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B289ABA-506D-49D0-B800-10EDC2C177D6. Podpisany Strona 5 z 7



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIX/243/22 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE ROCZNE W 2022 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2022(6+7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne jst 

niewykorzystane 

środki pieniężne na r-

ku bieżącym budżetu 

określone w 

odrębnych ustawach 

§9051 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki pochodzące 

z innych źr.2 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania pod 

refundację wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 700 70005 
Zakup kontenera mieszkalnego w miejscowości 

Glinka 
30 000,00 30 000,00       

 
    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

2 600 60016 Wykonanie drogi w miejscowości Jarząbki 2324 809,00 23 809,00       
 

    
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

2 600 60017 
Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej położonej na 

dz. nr ew. 128/6 i 803 w miejscowości Raczyce 
214 100,00 42 820,00       C  171 280,00 zł    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

3 600 60017 Modernizacja - przebudowa drogi dojazdowej do pól 60 000,00 30 000,00       B  30 000,00 zł    
Urząd Gminy 

w Gnojnie 

4 921 92109 
Wykonanie tarasu przy Świetlicy Wiejskiej w msc. 

Falki 
18 000,00 18 000,00       

 
    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

5 900 90015 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Gnojno 
55 000,00 55 000,00       

 
    

Urząd Gminy 

w Gnojnie 

Ogółem: 400 909,00 199 629,00 0,00 0,00 0,00 X 201 280,00 0,00 X 

 

 
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B289ABA-506D-49D0-B800-10EDC2C177D6. Podpisany Strona 6 z 7



UZASADNIENIE 

W uchwale z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Gnojno dokonane zostały 

następujące zmiany: 

Zwiększone zostały dochody o kwotę 66.000,00 zł:  

- rozdział 75495 - Pozostała działalność, §2700 - Środki na finansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - o kwotę 56.000,00 (umowa dotacji 

z Wojewodą Świętokrzyskim z dnia 30 marca 2022 r. w związku z sytuacją kryzysową wywołaną 

działaniami wojennymi na terytorium Ukrainy oraz koniecznością pomocy i wsparcia cudzoziemców 

przybywających z Ukrainy oraz finansowanie zadań ujętych w projekcie planu finansowego Funduszu 

Pomocy obywatelom Ukrainy), 

- rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania, §2700 - Środki na finansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - o kwotę 1.000,00 zł (finansowanie 

zadania z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy, pomoc w zakresie dożywiania), 

- rozdział 85295 - Pozostał działalność, §2700 - Środki na finansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - o kwotę 9.000,00 zł (finansowanie zadań 

ujętych w projekcie planu finansowego Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy). 

W zakresie wydatków budżetowych zwiększa się: 

- rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne, §6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - o kwotę 

23.809,00 (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75495 - Pozostała działalność, §3110 - Świadczenia społeczne - o kwotę 50.000,00 zł (wypłata 

świadczeń pieniężnych osobom, które udzieliły zakwaterowania obywatelom Ukrainy), §4210 - Zakup 

materiałów - o kwotę 1.000,00 zł, §4300 - Zakup usług pozostałych - o kwotę 5.000,00 zł (dostosowanie 

budynku OSP Gnojno i OSP Gorzakiew do zakwaterowania obywateli Ukrainy), 

- rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania, §4220 - Zakup środków żywności - o kwotę 1.000,00 zł 

(finansowanie kosztów wyżywienia dla dzieci z Ukrainy), 

-  rozdział 85295 - Pozostała działalność, §3110 - Świadczenia społeczne - o kwotę 9.000,00 zł (wypłata 

jednorazowego świadczenia 300 zł obywatelom z Ukrainy), §4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników 

- o kwotę 27.500,00 zł, §4110 - Składki na ubezpieczenie społeczne - o kwotę 6.000,00 zł, §4120 - Składki 

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - o kwotę 990,00 zł (dostosowanie planu do 

przewidywanego wykonania), 

- rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - o kwotę 248.00,00 zł (dostosowanie planu do 

przewidywanego wykonania). 

W zakresie wydatków zmniejsza się: 

- rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne, §4270 - Zakup usług remontowych - o kwotę 23.809,00 zł 

(dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 75023 - Urzędy gmin, §4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników - o kwotę 34.490,00 zł 

(dostosowanie planu do przewidywanego wykonania), 

- rozdział 80101 - Szkoły podstawowe, §6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - o kwotę 

248.000,00 (dostosowanie planu do przewidywanego wykonania). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B289ABA-506D-49D0-B800-10EDC2C177D6. Podpisany Strona 7 z 7


